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der bliver interessant -  men jeg kender allerede 
svaret -  er, hvad SF vil stemme, når det lovfor- 
slag fremsættes her i salen. SF vil stemme nej, 
for det er det, der er sket hver evig eneste gang. 
Når den her regering har strammet op på rets- 
politikken, så har SF spillet stor og stærk mand, 
nu skulle der slås ned, og så har man stemt imod 
i Folketirigssalen. Det er sandheden. 

. . .  홢 Kl. 09:28 
Formanden: 
Ja, men alt sammen inden for taletiden. Hr. Villy 
Søvndal. 

,, . : Kl. 09:28 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil igen kvittere. Jeg synes også, det her ind- 
læg bekræfter hele tesen om, at Venstre ikke 
længere vil være morsom i politik; Den holder , 
simpelt hen ikke. Det her var et næsten endnu 
morsommere indlæg end selve ordførertalen. 
Men jeg tror, at hr. Peter Christensen skal passe 
på ikke at blive grebet så meget af kun at lave 
sjov, at han ikke får svaret på spørgsmålene. 

Det spørgsmål, jeg rundede af med at stille, 
var: Hvad er regeringens syn på den kriminelle 
lavalder? Det skal ses i forlængelse af dagen i 
går, hvor regeringen nåede at melde fire ting ud: 
dels at den skulle overvejes, det var det, statsmi- 
nisteren sagde; dels at den skulle afskaffes, det 
var det, Venstres nuværende retspolitiske ordfø- 
rer sagde; dels at den skulle sænkes, det var det, 
sådan andre dele af Venstre mente; dels at den 
ikke skulle ændres, som De Konservative mener. 
Når nu man siger, at man har en fast hånd i rets- 
politikken, hvad er så linjen? Altså en fast hånd 
er forbundet med en eller anden linje. Når hr. 
Peter Christensen siger, at vi andre er slappere, 
vil han så ikke godt redegøre for den helt skarpe 
linje, som kan være lidt svær at se, hvis man ik- 
ke er synsk? 

Kl. 09:29 
Formanden: 
Ordføreren. 

. Kl. 09:29 
Peter Christensen (V): 
Vi vil finde et alternativ til den nuværende ord- 
ning. Det vil vi. Vi anser det for at være fuld- 
stændig uholdbart, at det i dag er muligt for 
unge at spektilere i at begå kriminalitet, fordi de 
er under den kriminelle lavalder. Jeg har lyttet 
mig til, og det glæder jeg mig over, at det er der 
et flertal for at finde en løsning på. 

Så ved jeg også, at SF vil stemme imod, og jeg 
kan godt forstå, at hr. Villy Søvndal hiirtigt vil 
videre til at snakke om noget andet, for hvad er 

det egentlig, SF har gjort i forhold til retspolitik- 
ken? Jo, man stemte imod hårdere straffe for 
vold og voldtægt; man stemte imod, at det skul- 
le være strafbart at flygtefra fængsler; man , 
stemte imod, at der skulle være en styrket ind- 
sats mod skydevåben og knive på offentlige ste- 
der; man stemte imod, at der skulle være en for- 
bedret vidnebeskyttelse; og man stemte søreme 
også imod bekæmpelse af rockerkriminalitet. 
Det er virkeligheden om SF's retspolitik. Så vil 
jeg garantere, at vi også finder passeride svar på, 
at der i dag for unge under den kriminelle laval- 
der bliver spekuleret i at begå kriminalitet.. 

Kl. 09:31 . 
Formanden: 
Hr. Villy Søvndal. 
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Villy Søvndal (SF): 
Men igen er det jo uforlignelig morsomt. Nu re- 
degør Venstres ordfører for, at vi vil finde ud af 
det, og så siger, man i øvrigt, at så er det under- 
ligt, at SF ikke kan sige, hvordan SF vil stemme 
til det, vi vil finde ud på et senere tidspunkt. Det 
er vel ret beset ikke så underligt. 

Men der var et andet sted i talen, der også var 
rigtig morsom. Jeg ved ikke; om det var med vil, 
je, men hr. Peter Christensen sagde på et tids- 
punkt, at regeringen, har en rolig og velgénnem- 
tænkt håndtering af krisen. Jeg er enig i det før- 
ste tillægsord, en ufattelig ro. I en periode, hvor 
ledigheden stiger med 5.000 mennesker om må- 
neden, har regeringens indsats i det her år været 
at fremlægge en forårspakke, der efter regerin- 
gens egne beregninger giver 6.500 job, altså sva- 
rende til godt en måneds stigning i ledigheden. 
Det er ikke så underligt, at hr. Peter Christensen 
valgte udtrykket rolig. Jeg tror ikke, at den op- 
fattelse. deles af de store dele af samfundet, som 
undrer sig over, at man ikke langt mere alvorligt 
tager fat på at undgå, at titusinder af mennesker 
ryger ud i arbejdsløshed. 
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Formanden: 
Ordføreren. 
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Peter Christensen (V): 
Til det første vil jeg sige, at hr. Villy Søvndal nok 
ikke behøver at bruge mange kræfter på at spe- 
kulere over, hvad SF vil stemme til vores forslag 
om den kriminelle lavalder, for det bliver et nej, 
det kan jeg sige på forhånd, for det passer til den 
retspolitik, vi kender. 

Ja, vi tillader os rent faktisk i forhold til øko- 
nomisk politik at være velovervejet. Vi tillader 


